CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à senhora Roseane Albertina da
Silva, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI), pelos seus 18 anos de
dedicação e relevantes serviços prestados ao município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  senhora  Roseane  Albertina  da  Silva,  Auxiliar  de
Desenvolvimento  Infantil  (ADI),  pelos  seus  18  anos  de  dedicação  e
relevantes serviços prestados ao município de Caçapava.

Ao  longo  de  quase  duas  décadas,  Roseane  atuou  com
compromisso, carinho e profissionalismo, contribuindo diretamente para
o cuidado, a educação e o desenvolvimento das nossas crianças. Sua
atuação sempre foi marcada pelo zelo com a comunidade escolar, pela
responsabilidade no trabalho e pelo respeito às famílias e colegas de
profissão.  Neste  momento,  em  que  Roseane  se  despede  da  rede
municipal após ser aprovada em concurso público em outra cidade, com
novas  e  merecidas  oportunidades  de  crescimento,  manifesto  meu
reconhecimento e gratidão por todo o trabalho realizado. Desejo a Sra.
Roseane muito sucesso nessa nova etapa. Que sua trajetória continue
sendo exemplo de dedicação ao serviço público e à educação infantil.
Caçapava agradece por sua história construída conosco.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à senhora Roseane Albertina da Silva.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à senhora Roseane Albertina da Silva, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI), pelos seus 18 anos de dedicação e relevantes serviços prestados ao município de Caçapava.
	Ao longo de quase duas décadas, Roseane atuou com compromisso, carinho e profissionalismo, contribuindo diretamente para o cuidado, a educação e o desenvolvimento das nossas crianças. Sua atuação sempre foi marcada pelo zelo com a comunidade escolar, pela responsabilidade no trabalho e pelo respeito às famílias e colegas de profissão. Neste momento, em que Roseane se despede da rede municipal após ser aprovada em concurso público em outra cidade, com novas e merecidas oportunidades de crescimento, manifesto meu reconhecimento e gratidão por todo o trabalho realizado. Desejo a Sra. Roseane muito sucesso nessa nova etapa. Que sua trajetória continue sendo exemplo de dedicação ao serviço público e à educação infantil. Caçapava agradece por sua história construída conosco.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à senhora Roseane Albertina da Silva.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

		2025-07-15T09:29:41-0300